* 
Am 22. November 1538 vermacht der Frauenburger Domkustos 

Felix Reich seinem Konfrater Copernicus testamentarisch diversa 
opera Chrysostomi et Athanasii Erasmo interprete vor dem Kapitels
notar Hieranimus Mefteisch in Frauenburg. Der Copernicus betref
fende Text hat folgenden Wortlaut: Ego Felix Reich custos et cano
nicus ecclesie Warmiensis ... testamenturn sive ultimam meam 
voluntatem hanc esse volo et adimpleri cupio ... Venerabili domino 
Nicolao Coppernie canonico huius ecclesie, Davidenses 1111, Dioscori
dem, quem vivus in potestatem eius tradidi, diversa opera Chry
sostomi et Athanasii Erasmo interprete in unum codicem com
pacta . . . Actum in edibus meis apud predictam ecclesiam War
miensem vigesima secunda Novembris anno domini miUesimo quin
gentesimo tricesimo octavo. 
StAG. EM 31 e Nr. 179.- BRACHVOGEL, Koppernikus und Aristarch, S. 750, 

751, Anm. 14.- SITZUNGSBERICHTE 1932, S. 946. 

1539,nicht1538 
Die Nr. 412 ist dem Jahre 1539 zuzuordnen. Der Brief des ermlän

dischen Domkapitels von der Hand dies Nicolaus Copernicus an Bi
schof Johannes Dantiscus ist vom 17. März 1539 datiel'tt. Das falsche 
Datum hat sich durch die Warschauer Ausgabe der Schriften des 
Copernicus von 1854 eingeschlichen. 
ScHMAucH, Neue Funde, S. 59. 
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1539 
Bei Regest Nr. 435 ist eine kleine Korrektur angebracht: Am 

6. März anno domini 1539 post obiturn bone memorie Felicis Reich 
custodis et canonici notiert Nicolaus Copernicus subrogatus im Rech
nungsbuch der DomvikariJe zur Heiligen Dreifaltigkeit nicht 5, son
der 54 Schilling. 

* Ein Brief des Palatins von Pomerellen, Georg von Konopath, an 
Johannes Dantiscus vom 20. April 1539 enthält Nachrichten über 
Nicolaus Copernicus und das durch den Tod des Felix Reich frei
gewordene ermländische Kanonikat. Der Text heißt: Reverendissime 
ac gratiose domine, non eandem lateat literas per egregium et vene
rabilem dominum Nicolaum Coperk iurium doctorem et canonicum 
Varmiensem seriptas mihique alatas me accepisse, ex quibus ada
mussim cognovi illius [ . . . ] filio meo Raphaeli canonicatus et pre
bende ecclesie Varmiensis possessionem ( que per obiturn bonae 
memoriae Felicis Reych vacabant) duce deo obtinuisse, idque saltem 
superest, ut capiat corporalern possessionem. In quam, si quid illi, 
quod absit, sinistri contigerit, reverendissimam patemitatem vestram 
obsequentissime rogo (intellexi enim semper eandem rebus meis et 
filii mei ex speciali gracia sua favere, eandem et spei anchoram 
conspicimus) dignetur eodem et gratia et favore postremo et auxilio 
adesse. Ego ecuntra omni ac indefessa conservandi promptitudine 
operam navabo quibusvis vestre reverendissime paternitatis votis 
officiose inservire ac complacere ... In Swecz 2oma Apritis anno 1539. 
Georgius de Conopath palatinus Pomeraniae et capitaneus Swecen
sis. 
EDA. Foliant D, Nr. 68, fol. 241,242.